PAGE
9

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июня 2012 г.
01-1470-а
от __________________________ № _________
	Об утверждении муниципального задания муниципальному учреждению «Тихвинский Районный Дом Культуры» на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов

	21, 1100 ДО

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации; статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; постановлением администрации Тихвинского городского поселения от 08 июля 2011 года №02-640-а «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Тихвинского городского поселения, Положения о финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание, муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями Тихвинского городского поселения и Положения об определении объема и условиях предоставления субсидий муниципальным учреждениям Тихвинского городского поселения; соглашением от 04 мая 2011 года №02-137/01-179 об осуществлении части полномочий администрации Тихвинского городского поселения по решению вопросов местного значения поселения администрацией Тихвинского района, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:#E
1. Утвердить муниципальное задание муниципальному учреждению «Тихвинский Районный Дом Культуры» на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов (приложение).

2. Муниципальному учреждению «Тихвинский Районный Дом Культуры» обеспечить выполнение муниципального задания на 2012 год.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам И.В.Гребешкову.
Глава администрации                                                                        К.Б.Полнов

И.А.Григорьева

79-169

СОГЛАСОВАНО:

	Заведующий общим отделом
	И.Г.Савранская

	Заведующий юридическим отделом
	В.В.Максимов
	28.06.12

	Заместитель главы администрации
	И.В.Гребешкова

	Председатель комитета финансов администрации Тихвинского района
	С.А.Суворова

	Заведующий отделом культуры
	Е.Ю.Котова
	27.06.12

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Гребешковой И.В.
	1

	Отдел культуры
	1

	Комитет финансов администрации Тихвинского района
	1

	МУ «Тихвинский РДК»
	1

	ИТОГО:
	5

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Тихвинского района

от 29 июня 2012 г. №01-1470-а

(приложение)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

муниципальному учреждению

«Тихвинский Районный Дом Культуры»

на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов
1. Наименование муниципальной услуги:
      Организация досуга населения и развитие самодеятельного народного творчества

2. Наименование категории потребителей муниципальной услуги:
	№
п/п
	Наименование
категории получателей
	Основа предоставления (безвозмездная, частично платная, платная)
	Количество получателей (человек)

	Отчетный

финансовый год

2011 год
	Текущий

финансовый период

01.01.2012 – 30.06.2012 год

	Очередной финансовый период

01.07.2012 – 31.12.2012 год
	Первый  год планового периода

2013 год
	Второй год планового периода

2014 год

	1.
	Население (физические лица) находящиеся  в границах Тихвинского городского поселения, юридические лица, осуществляющие свою деятельность в границах Тихвинского городского поселения
	Безвозмездная
	63288
	24285
	39003
	не менее 63288
	не менее 63288

 3.  Показатели, характеризующие объем и (или) качество  муниципальной услуги:

	Наименование

показателя

	Единица измерения

	Формула

расчета

	Значение показателей качества

муниципальной услуги
	Источник  информации

о значении показателя

(исходные данные  для ее  расчета)

	Отчетный

финансовый год

2011 год
	Текущий

финансовый

период

01.01.2012- 30.06.2012 год
	Очередной

финансовый  период

01.07.2012- 31.12.2012 год
	Первый год планового периода

2013 год
	Второй год планово

го периода

2014 год

	Количество постоянно действующих клубных формирований

	Клубное формирование

	Суммирование
	56
	57
	не менее
 57
	не менее 57
	не менее 57
	Отчет по форме № 7-НК, утвержденной приказом Росстата от 15.07.2011 №324 «Об утверждении статистического инструментария для организации Минкультуры России федерального статистического наблюдения за деятельностью учреждений культуры» (далее – форма №7-НК), журнал учета работы

	Количество клубных формирований для детей до 14 лет (из общего числа клубных формирований)
	Клубное формирование
	Суммирование
	22
	23
	не менее

 23
	не менее 23
	не менее 23
	Форма № 7-НК, журнал учета работы

	Количество участников клубных формирований
	Участник

	Суммирование
	1043
	1063
	не менее 1063
	не менее 1063
	не менее 1063
	Форма № 7-НК, журнал учета работы

	Количество участников клубных формирований для детей до 14 лет (из общего количества участников клубных формирований)
	Участник

	493
	513
	не менее 513
	не менее 513
	не менее 513
	Форма № 7-НК, журнал учета работы

	Количество коллективов самодеятельного народного творчества, имеющих звание «Народный» («Образцовый»)
	Коллектив

	Суммирование
	18
	18
	не менее

18
	не менее 18
	не менее

18
	Форма № 7-НК

	Количество участников коллективов самодеятельного народного творчества, имеющих звание «Народный» («Образцовый»)
	Участник
	Суммирование
	397
	397
	не менее 397
	не менее 397
	не менее 397
	Форма № 7-НК

	Количество культурно-досуговых мероприятий
	Культурно-досуговое мероприятие

	Суммирование
	840
	411
	429
	не менее 840
	не менее 840
	  Форма № 7-НК, информационно-аналитический отчет

	Количество  посетителей культурно-досуговых мероприятий

	Посетитель

	Суммирование
	62245
	23222
	39023
	не менее 62245
	не менее 62245
	Форма № 7-НК, информационно-аналитический отчет

 4. Порядок оказания муниципальной услуги
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания

муниципальной услуги:

В соответствии с муниципальными правовыми актами Тихвинского городского поселения и Тихвинского района, действующим законодательством Российской Федерации.
4.2. Основные процедуры оказания услуги

	Основные процедуры оказания муниципальной услуги
	· Проведение мероприятий разных форм, в том числе социально-значимых, обеспечивающих творческую деятельности граждан, направленную на развитие и  поддержку традиционной народной культуры:
· Концерты;

· Спектакли;

· Конкурсные программы;

· Театрализованные представления;

· Массовые праздники;

· Народные гуляния;

· Игровые программы;

·  Вечера отдыха

· Организация деятельности клубных формирований (ансамблей, хоров, студий, кружков, любительских     объединений) по различным направлениям:
· Хореография

· Хоровое, ансамблевое, сольное академическое пение

· Эстрадный, народный, академический вокал

· Фольклор

· Театр драматический

· Декоративно-прикладное искусство

· Мода

4.3. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
	Способ информирования

	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1. В сети Интернет:

1.1 на официальном сайте Тихвинского района (в разделе «Афиша») http:// tikhvin.org/
1.2 на сайте МУ «Тихвинский РДК»: http://rdk-tikhvin.ru/.

	Информация о мероприятиях

Информация о порядке предоставления муниципальной услуги, о режиме работы,

 о видах оказываемых услуг, о предстоящем мероприятии и т.д.

Официальные и иные документы о деятельности Учреждения.

	Ежемесячно
Постоянно

	2. На информационных стендах (уголках получателей услуг), размещенных в учреждении.

	  Информация о порядке предоставления муниципальной услуги, о режиме работы,

 о видах оказываемых услуг, о предстоящем мероприятии

	По мере необходимости

	3. В средствах массовой информации
	Информация о порядке предоставления муниципальной услуги, о режиме работы,

 о видах оказываемых услуг, о предстоящем мероприятии

	По мере необходимости

	4. Средствами телефонной связи
	Информация о порядке предоставления муниципальной услуги, о режиме работы,

 о видах оказываемых услуг, о предстоящем мероприятии

	По мере обращения

	5. На баннерах, рекламных щитах, афишах.
	Информация о предстоящем мероприятии

	По мере необходимости

	6. Личное обращение к руководителю, специалистам учреждения.
	Информация о порядке предоставления муниципальной услуги, о режиме работы,

 о видах оказываемых услуг, о предстоящем мероприятии

	По мере обращения

     5.  Основания для  досрочного  прекращения  исполнения  муниципального  задания:

           Учредитель имеет право досрочно прекратить выполнение муниципального задания (полностью или частично) в случаях:

а) реорганизации или ликвидации Учреждения;

б) в случаях, когда Учреждение не обеспечивает выполнение муниципального задания или имеются основания предполагать, что муниципальное задание не будет выполнено в полном объеме или в соответствии с иными установленными требованиями;

в) в иных случаях, делающих выполнение муниципального задания невозможным.

          О досрочном прекращении муниципального задания Учредитель обязан письменно уведомить руководителя Учреждения не позднее, чем за 30 дней со дня вступления в силу решения о прекращении муниципального задания.

6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:
           Проверки полноты и качества оказания муниципальной услуги могут быть плановыми и внеплановыми (по конкретному заявлению  потребителя). При проверке могут рассматриваться все вопросы, связанные с предоставлением муниципальной услуги.
 6.1 Основные формы осуществления контроля:
	Формы контроля
	Периодичность
	Органы, осуществляющие контроль

за оказанием услуг

	                 Внутренний:

· - оперативный контроль (по выявленным проблемным фактам, касающимся качества предоставления услуг);
· - контроль деятельности клубных формирований;
· - контроль мероприятий (анализ и оценка проведенного мероприятия);

· - итоговый контроль (анализ деятельности учреждения по результатам года).

	постоянно

постоянно

ежегодно
	  Руководитель учреждения и его заместители

	                   Внешний:

- проведение мониторинга основных показателей работы за отчетный период;

- анализ обращений и жалоб граждан в  отдел  культуры администрации Тихвинского района, проведения по фактам обращения служебных расследований с привлечением соответствующих специалистов по выявленным нарушениям;

-  проведение контрольных мероприятий, в том числе проверка книги отзывов и предложений учреждения на предмет фиксации в ней жалоб на качество услуг, а также факт принятия мер по жалобам.

	ежеквартально,
внепланово -

по поступлению жалоб на качество услуг
                          ежеквартально
	Отдел культуры администрации Тихвинского района

7. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

7.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания:

	Наименование

показателя
	Единица измерения
	Значение,

утвержденное

в муниципальном

задании на

отчетный период
	Фактическое

значение

за отчетный

период
	Характеристика

причин

отклонения от

запланированных

значений
	Источник

информации

о фактическом

значении

показателя

	Количество постоянно действующих клубных формирований

	Клубное формирование

	Количество клубных формирований для детей до 14 лет (из общего числа клубных формирований)

	Клубное формирование

	Количество участников клубных формирований

	Участник

	Количество участников клубных формирований для детей до 14 лет (из общего количества участников клубных формирований)

	Участник

	Количество коллективов самодеятельного народного творчества, имеющих звание «Народный» («Образцовый»)

	Коллектив

	Количество участников коллективов самодеятельного народного творчества, имеющих звание «Народный» («Образцовый»)

	Участник

	Количество организованных культурно-досуговых мероприятий
	Культурно-досуговое мероприятие

	Количество  посетителей культурно-досуговых мероприятий

	Посетитель

7.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания:

Ежеквартально отдел культуры администрации Тихвинского района  осуществляет контроль (согласно п.6.1.) за выполнением муниципального задания.

Ежегодно в срок до 15 июля текущего года (отчет за полугодие) и до 01 февраля года, следующего за отчетным (отчет за год), учреждение предоставляет отчет об исполнении муниципального задания (по форме п. 7.1) с информационным приложением в отдел культуры администрации Тихвинского района.

Контроль оказания муниципальных услуг должен быть основан на использовании формализованной процедуры сбора и обработки информации и оценки результатов его выполнения.
7.3.  Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
Отчет предоставляется по форме, указанной в п.7.1. и Приложения, отражающего характеристику результатов выполнения муниципального задания.
8. Иная информация, необходимая для исполнения контроля за исполнением) муниципального задания:

Задание на плановый период  - второе полугодие 2012 года, а также на  2013 и 2014 годы  может быть изменено по результатам анализа отчётности, при условии изменения объемов финансирования, а также в иных случаях.

______________